平成２８年１１月吉日

 県内各小・中・高・特別支援学校長 殿

                               登米市教育委員会

                                 教育長 佐 藤 信 男

                                志教育支援事業推進地区

登米市立東和中学校区連絡協議会

会 長 吉 野 幸 信

平成２８年度 宮城県教育委員会指定 志教育支援事業（推進地区指定）

 東和中学校区「実践事例発表会」について（御案内）

 晩秋の候，貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて，東和中学校区小・中学校及び登米総合産業高等学校の５校は，平成２８年度宮城県教育委員会の志教

育推進地区指定を受け，志教育を推進してまいりましたが，この度下記により標記の発表会を開催いたします。

  何かと御多用のことと存じますが，貴職並びに貴職下職員に御参加いただき，御指導・御助言を賜りたく御

案内申し上げます。

記

１ テーマ   『ふるさとを愛し，豊かに学び，未来を拓く』

２ 日 時       平成２９年１月２４日（火） １３：２０～１６：２０

３ 会 場       登米市錦織公民館（東和町勤労青少年ホーム）  ＴＥＬ ０２２０－５３－３００３

４ 主 催    登米市教育委員会・志教育支援事業推進地区登米市立東和中学校区連絡協議会

５ 後 援    青少年のための登米市民会議東和支部

６ 日程及び内容    受 付 １２：５０～

   ＊ オープニングセレモニー 「西郡太鼓」

 （１） 開会行事   １３：２０～１３：３０

（２） 実践発表   １３：３５～１５：００

           ①実践概要の説明

      ②米谷小学校

       ○地域の素晴らしさや伝統を受け継ぐ人々の思いを，伝統野菜の栽培を中心に発表します。

      ③錦織小学校

       ○地域の方に支えられながら取り組んでいる伝統芸能や体験学習について発表します。

      ④米川小学校

       ○地域の自然・人との関わりをとおした舞茸栽培の取組の様子を発表します。

      ⑤東和中学校

       ○生徒が起業して商品を開発し，秋祭りで販売活動を行った学習活動等を発表します。

      ⑥登米総合産業高校

       ○農業クラブのサマーセーフティーキャンペーンやインターンシップについて発表します。

（３）講  演  １５：１０～１６：１０

      講師 アメリカ ウェイン州立大学小児科神経内科終身教授  浅野 英司 氏

      演題 「勉強すっと、座布団増えんのすか？ 米国で脳研究に携わる立場より」

（４）閉会行事  １６：１０～１６：２０

７ 申し込み方法

   別紙様式で，ＦＡＸ，またはメールにて，１２月７日（水）までにお申し込み願います。

８ 問い合わせ先

   登米市立東和中学校  教頭 飯川 弘芳

   〒９８７－０９０２  登米市東和町米谷字細野３５番地

   ＴＥＬ  ０２２０－５３－２００２   ＦＡＸ ０２２０－５３－２００３

   E-mail  touwa-chu@city.tome.miyagi.jp